2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]03.05.2023 № 673                                                                                    г. Белокуриха

О внесении изменений в Положение о порядке организации и предоставления питания обучающимся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Белокуриха Алтайского края, утвержденное  постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 26.11.2020 № 1287, в редакции постановлений от 07.09.2021 № 1073, от 22.11.2022 № 1754, от 13.12.2022
№ 1889

В соответствии с частью 7.2 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 6.1 части 1 статьи 9 закона Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае»,указом Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 №167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу», руководствуясьч.1 ст.44, ст. 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке организации и предоставления питания обучающимся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Белокуриха Алтайского края, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 26.11.2020 № 1287, в редакции постановлений от 07.09.2021 № 1073, от22.11.2022 № 1754, от 13.12.2022 № 1889 (далее - Положение)следующие изменения:
1.1. Изложить название раздела 9 Положения в следующей редакции:
«9. Порядок предоставления бесплатного одноразового горячего питания членам семей граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, граждан, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерациипо мобилизации, граждан, заключивших в соответствии с пунктами 3,5, 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции, в том числе уволенных с военной службы в связи с получением ранения (контузия, травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции».
1.2. Абзац 1 пункта 9.1. раздела 9 Положения изложить в следующей редакции:
«9.1. Бесплатное одноразовое горячее питание (далее – меры поддержки) предоставляется членам семей граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, граждан, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы РоссийскойФедерации по мобилизации, граждан, заключивших в соответствии с пунктами 3, 5, 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции, в том числе уволенных с военной службы в связи с получением ранения (контузия, травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции (далее соответственно – военнослужащие, военная служба).».
1.3. Подпункт 9.4.1. пункта 9.4 раздела 9Положения изложить в следующей редакции:
«9.4.1. документы, подтверждающие факт прохождения военнослужащим военной службы, увольнение с военной службы в связи с получением ранения (контузия, травма, увечье) или заболевания, гибель (смерть) при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции.».
1.4. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет – сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
1.5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя МКУ «Комитет по образованию г. Белокуриха» Л.П. Шахворостову.

Главагорода БелокурихаК.И. Базаров